
•J- «, >.»,

^>^^

% DEFENSORIA
I PÚBLICA DO ESTADO

J? DA PARAÍBA

PUBLICADO NO DIÁRIO DA JUSTICE
NESTA DATA

EM eL / fr /20 i>
DEFENSORiA PÚBLICA DO ESTADO

CONCURSO PUBLICO N° 001/2014 - PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA
DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VALIDADE

O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Paraíba - CSDPE-PB, no uso das
atribuições legais, tendo em vista o Concurso Público para provimento de cargos da carreira de
Defensor Público do Estado da Paraíba, em conformidade com o Edital n° 01/2014 de
Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba em 27/06/2014 e
retificações posteriores, Resolve:

Prorrogar a validade do concurso homologado em 24de agosto de 2015 e publicado no Diário
Oficial do Estado em 25.08.2015, por mais dois anos, consoante prevê o artigo 37, inciso III da
Constituição Federal.

João Pessoa, 28 de julho de 2017.

Defensora Pública-Geral do Estado

Presidente do Conselho Superior - DP/PB


